第 39 回番組審議委員会議事録

1．開催年月日 平成 30 年 6 月 14 日（金）午後 10：30～11：30

2. 開催場所   和歌山県田辺市宝来町 8-21 泉ビル 2 階

3．委員の出席  委員総数 5 名 出席委員 2 名（予定 3 名）

 出席委員の氏名 浅里志乃、竹中孝雄

 欠席委員の氏名 野村悠一郎、山崎匡紘、藤本薫（当日欠席）

 放送事業者側出席者氏名 泉清、大﨑健志、生田奈穂

 欠席者氏名 洞周作、角田圭三、濱田由希子

議題 1）局側挨拶（現状報告）

2）議題

□番組聴取

5 月 26 日(日) 午後 12 時 00 分～16 時 00 分に放送された特別番組

「和歌山ファイティングバーズ公式戦実況生中継」の番組聴取、ご

意見・ご感想

   3）その他番組への質問・意見

    4） 今後の放送に対する意見・要望

   5） その他

局側挨拶・報告

1．局側挨拶

泉：皆さまお忙しいなかお集まりいただきましてありがとうござい

ます。今防災ラジオに力を入れていこうかと思っています。実は、

防災ラジオの起動方法について新たな機能がある事がわかり各地域

別に発信できる事をピーアールしていかないとと考えています。

2．議題

～番組聴取～

泉：12 時から 16 時まで生放送で野球の実況放送を行いました。

浅里：ずっと喋りっぱなしで大変ですよね。知識もいりますし事前

に情報を集めないといけないでしょうし。

竹中：（実況した大﨑さんは）野球経験はあるのですか？

泉：ないです。見るのは好きなようですが。

竹中：これだけ実況できるのはすごいですね。

泉：今回で 2 回目の実況放送となります。

浅里：これで 2 回目なのですか？2 回目とは思えないですね。

竹中：普段されている放送とは伝える内容が全然違うじゃないです

か。その違いを対応されているのがすごいですね。

泉：ありがとうございます。見えないところで情報をきっちり集め

て、自分で噛み砕けて喋れるようにしておかないといけないわけで

す。これから経験積んで慣れていくと小ネタも入れられるようにな

たりすると思います。

なんとか今年一年やってみてリスナーの皆さんに選手の名前を耳慣

れしてもらって、ファンを増やして球場に足を運んでもらえるよう

にと思っています。FM TANABE の新しい試みとしてやっておりま

す。

3.その他番組への質問・意見

特になし

4.今後の放送に対する意見・要望

特になし

5.審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月

日

   特になし

6.審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7.その他参考事項

     特になし